



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1478- 6 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## SUMÁRIO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023.....	1
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023.....	2
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023.....	2
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023.....	3
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023.....	3
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023.....	4
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023.....	4
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023.....	4
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023.....	5
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2022.....	5
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE SEGURO DA FROTA MUNICIPAL Nº 049/2023 (Vinculado a Inexigibilidade nº 015/2023 – PMM).....	6
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 054/2023 (Dispensa por Limite Nº 010/2023 – PMM).....	6
EDITAL Nº 107/2023 NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO.....	6

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**CONTRATADA:** DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

**OBJETO:** A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	314517	Azitromicina, pó p/ suspensão oral	Frasco 600,00 mg	1.000	Prati	7,2500	7.250,00
29	294643	Ibuprofeno, dosagem:50 mg/ml, forma farmacêutica: suspensão oral	Frasco 30,00 ml	1.500	Natulab	2,2800	3.420,00
31	267694	Mebendazol, dosagem:20 mg/ml, apresentação: suspensão oral	Frasco 30,00 ml – genérico	200	Natulab	1,7100	342,00
<b>Valor Total Estimado</b>							<b>11.012,00</b>



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1478- 6 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.  
**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati  
 Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**CONTRATADA:** PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

**OBJETO:** A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
06	292402	Aminofilina, dosagem: 24 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável	Ampola 10,00 ml	200	Genérico / Teuto	5,6400	1.128,00
21	271003	Diclofenaco, apresentação: sal sódico, dosagem: 25mg/ml, uso: solução injetável	Ampola 3,00 ml	2.500	Genérico / Hypofarma	1,0640	2.660,00
26	268510	Flumazenil, dosagem: 0,1 mg/ml, indicação: solução injetável	Ampola 5,00 ml	100	Lenazen / Teuto	7,0200	702,00
34	268162	Miconazol nitrato, dosagem: 2%, apresentação: creme vaginal	Bisnaga 60,00 g	300	NT / Prati Donaduzzi	6,8110	2.043,30
<b>Valor Total Estimado</b>							<b>6.533,30</b>

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.  
**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati  
 Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**CONTRATADA:** CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

**OBJETO:** A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	448839	Acebrofilina, concentração: 10 mg/ml, forma farmacêutica: xarope	Frasco 120,00 ml	1.500	Genérico / Cimed	6,3000	9.450,00
05	446263	Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 6 mg/ml, forma farmacêutica: xarope	Frasco 120,00 ml	1.000	Genérico / Globo	4,8459	4.845,90
25	267281	Escopolamina butilbrometo, dosagem: 10 mg/ml, indicação: solução oral	Frasco 20,00 ml	500	Genérico / Hipolabor	6,7000	3.350,00
41	233632	Petrolato, aspecto físico: líquido, tipo: laxativo, uso: oral	Frasco 100,00 ml	200	Óleo Mineral / Imec	3,1900	638,00
<b>Valor Total Estimado</b>							<b>18.283,90</b>





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1478- 6 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.  
**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

**Paulo Jair Pilati**  
Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**CONTRATADA:** INOVAMED HOSPITALAR LTDA

**OBJETO:** A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	448838	Acebrofilina, concentração: 5 mg/ml, forma farmacêutica: xarope	Frasco 120,00 ml	1.000	Cimed	4,4569	4.456,90
30	273467	Loratadina, concentração: 1mg/ml, tipo medicamento: xarope	Frasco 100,00 ml	1.000	Loratamed / Cimed	3,2500	3.250,00
35	273711	Nimesulida, dosagem: 50 mg/ml, apresentação: solução oral - gotas	Frasco 15,00 ml	200	Cimed	1,6420	328,40
<b>Valor Total Estimado</b>						<b>8,035,30</b>	

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.  
**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

**Paulo Jair Pilati**  
Prefeito de Marmeleiro

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**CONTRATADA:** ILG COMERCIAL LTDA

**OBJETO:** A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
08	271111	Amoxicilina, concentração: 50mg/ml, apresentação: pó para suspensão oral	Frasco 150,00 ml	1.000	EMS	7,7900	7.790,00
15	270120	Clonazepam, dosagem: 2,5 mg/ml, apresentação: solução oral-gotas	Frasco 20,00 ml - genérico	1.000	EMS	2,4720	2.472,00
43	273952	Progesterona, dosagem: 200 mg	Cápsula	7.000	Exeltis	2,8360	19.852,00
<b>Valor Total Estimado</b>						<b>30.114,00</b>	

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.  
**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

**Paulo Jair Pilati**  
Prefeito de Marmeleiro





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1478- 6 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**CONTRATADA:** CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

**OBJETO:** A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	292196	Haloperidol, concentração: 5 mg/ml, tipo uso: solução injetável	Ampola 1,00 ml	300	União Química	1,4950	448,50
45	276961	Tizanidina, dosagem:2 mg	Comprimido	2.000	Ranbaxy	0,8165	1.633,00
<b>Valor Total Estimado</b>							<b>2.081,50</b>

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**CONTRATADA:** PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

**OBJETO:** A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	327699	Permanganato de potássio, concentração: 100 mg	Comprimido	1.000	Uniphar	0,1500	150,00
<b>Valor Total Estimado</b>							<b>150,00</b>

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**CONTRATADA:** L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

**OBJETO:** A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	267507	Albendazol, dosagem: 40 mg/ml, uso: suspensão oral	Frasco 10 ml	1.000	Prati	1,2600	1.260,00
04	446264	Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 3 mg/ml, forma farmacêutica: xarope	Frasco 120,00 ml	500	Natulab	3,9200	1.960,00
11	268214	Atropina sulfato, dosagem: 0,25 mg/ml, uso: solução injetável	Ampola 1,00 ml	200	Farmace	1,4300	286,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1478- 6 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

37	266788	Nistatina, dosagem: 25.000 ui/g, apresentação: creme vaginal	Bisnaga 60,00 g	500	Green Pharma	5,8900	2.945,00
<b>Valor Total Estimado</b>							<b>6.451,00</b>

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

**Paulo Jair Pilati**  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**CONTRATADA:** PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

**OBJETO:** A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	270597	Betametasona, composição: acetato, apresentação: associada com betametasona fosfato, dosagem: 3mg + 3mg/ml, uso: injetável	Ampola 1,00 ml	1.000	Celestone Soluspan / Cosmed	7,4900	7.490,00
17	268069	Clorpromazina, dosagem: 5 mg/ml, apresentação: solução injetável	Ampola 5,00 ml	200	Clorpromaz / União Química	2,1420	428,40
18	276283	Deslanósido, dosagem: 0,2 mg/ml, apresentação: solução injetável	Ampola 2,00 ml	200	Deslanol / União Química	1,9300	386,00
44	268390	Sais para reidratação oral, pó, composto por: cloreto sódio 3,5g + glicose 20g, + citrato de sódio 2,9g + cloreto de potássio 1,5g, para 1.000ml de solução pronta, segundo padrão oms, envelope contendo 27,9g	Envelope	2.000	Hidrali / Airela	0,9310	1.862,00
<b>Valor Total Estimado</b>							<b>10.166,40</b>

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

**Paulo Jair Pilati**  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2022

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

**CONTRATADO:** PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

**OBJETO:** Termo de cancelamento do item 57.

**DATA DE ASSINATURA:** 10 de maio de 2023.

**FORO:** Foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 10 de maio de 2023.

**Paulo Jair Pilati**  
Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)

## Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	314517	Azitromicina, pó p/ suspensão oral	Frasco 600,00 mg	1.000	Prati	7,2500	7.250,00
29	294643	Ibuprofeno, dosagem:50 mg/ml, forma farmacêutica: suspensão oral	Frasco 30,00 ml	1.500	Natulab	2,2800	3.420,00
31	267694	Mebendazol, dosagem:20 mg/ml, apresentação: suspensão oral	Frasco 30,00 ml - genérico	200	Natulab	1,7100	342,00
Valor Total Estimado							11.012,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
06	292402	Aminofilina, dosagem:24 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável	Ampola 10,00 ml	200	Genérico / Teuto	5,6400	1.128,00
21	271003	Diclofenaco, apresentação: sal sódico, dosagem: 25mg/ml, uso: solução injetável	Ampola 3,00 ml	2.500	Genérico / Hypofarma	1,0640	2.660,00
26	268510	Flumazenil, dosagem:0,1 mg/ml, indicação: solução injetável	Ampola 5,00 ml	100	Lenazen / Teuto	7,0200	702,00
34	268162	Miconazol nitrato, dosagem:2%, apresentação: creme vaginal	Bisnaga 60,00 g	300	NT / Prati Donaduzzi	6,8110	2.043,30
Valor Total Estimado							6.533,30

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	448839	Acebrofilina, concentração:10 mg/ml, forma farmacêutica: xarope	Frasco 120,00 ml	1.500	Genérico / Cimed	6,3000	9.450,00
05	446263	Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração:6 mg/ml, forma farmacêutica: xarope	Frasco 120,00 ml	1.000	Genérico / Globo	4,8459	4.845,90

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	267281	Escopolamina butilbrometo, dosagem:10 mg/ml, indicação: solução oral	Frasco 20,00 ml	500	Genérico / Hipolabor	6,7000	3.350,00
41	233632	Petrolato, aspecto físico: líquido, tipo: laxativo, uso: oral	Frasco 100,00 ml	200	Óleo Mineral / Imec	3,1900	638,00
Valor Total Estimado							18.283,90

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	448838	Acebrofilina, concentração:5 mg/ml, forma farmacêutica: xarope	Frasco 120,00 ml	1.000	Cimed	4,4569	4.456,90
30	273467	Loratadina, concentração:1mg/ml, tipo medicamento: xarope	Frasco 100,00 ml	1.000	Loratamed / Cimed	3,2500	3.250,00
35	273711	Nimesulida, dosagem: 50 mg/ml, apresentação: solução oral - gotas	Frasco 15,00 ml	200	Cimed	1,6420	328,40
Valor Total Estimado							8.035,30

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: ILG COMERCIAL LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
08	271111	Amoxicilina, concentração: 50mg/ml, apresentação: pó para suspensão oral	Frasco 150,00 ml	1.000	EMS	7,7900	7.790,00
15	270120	Clonazepam, dosagem:2,5 mg/ml, apresentação: solução oral- gotas	Frasco 20,00 ml - genérico	1.000	EMS	2,4720	2.472,00
43	273952	Progesterona, dosagem: 200 mg	Cápsula	7.000	Exeltis	2,8360	19.852,00
Valor Total Estimado							30.114,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	292196	Haloperidol, concentração: 5 mg/ml, tipo uso: solução injetável	Ampola 1,00 ml	300	União Química	1,4950	448,50
45	276961	Tizanidina, dosagem:2 mg	Comprimido	2.000	Ranbaxy	0,8165	1.633,00
Valor Total Estimado							2.081,50

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	327699	Permanganato de potássio, concentração:100 mg	Comprimido	1.000	Uniphar	0,1500	150,00
Valor Total Estimado							150,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	267507	Albendazol, dosagem:40 mg/ml, uso: suspensão oral	Frasco 10 ml	1.000	Prati	1,2600	1.260,00
04	446264	Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração:3 mg/ml, forma farmacêutica: xarope	Frasco 120,00 ml	500	Natulab	3,9200	1.960,00
11	268214	Atropina sulfato, dosagem:0,25 mg/ml, uso: solução injetável	Ampola 1,00 ml	200	Farmace	1,4300	286,00
37	266788	Nistatina, dosagem: 25.000 ui/g, apresentação: creme vaginal	Bisnaga 60,00 g	500	Green Pharma	5,8900	2.945,00
Valor Total Estimado							6.451,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Código BR	Descrição	Apresentação	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	270597	Betametasona, composição: acetato, apresentação: associada com betametasona fosfato, dosagem:3mg + 3mg/ml, uso: injetável	Ampola 1,00 ml	1.000	Celestone Soluspan / Cosmed	7,4900	7.490,00
17	268069	Cloprpromazina, dosagem: 5 mg/ml, apresentação: solução injetável	Ampola 5,00 ml	200	Cloppromaz / União Química	2,1420	428,40
18	276283	Deslanósido, dosagem: 0,2 mg/ml, apresentação: solução injetável	Ampola 2,00 ml	200	Deslanol / União Química	1,9300	386,00
44	268390	Sais para reidratação oral, pó, composto por: cloreto sódico 3,5g + glicose 20g + citrato de sódio 2,9g + cloreto de potássio 1,5g, para 1.000ml de solução pronta, segundo padrão oms, envelope contendo 27,9g	Envelope	2.000	Hidrali / Airela	0,9310	1.862,00
Valor Total Estimado							10.166,40

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de maio de 2023.

Marmeleiro, 11 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro

## Prefeitura Municipal de Verê

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

A Prefeitura Municipal de Verê-PR, avisa aos interessados que fará realizar no dia 29 de Maio de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço POR LOTE, que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia dos veículos leves, pesados e máquinas da frota municipal de Verê/PR. Data de recebimento das propostas: do dia 16/05/2023 às 08:30 horas até o dia 29/05/2023 às 08:30 horas. Análise de propostas: 29/05/2023 às 08:31 horas. Disputa de lances à partir das 09:00 horas dia 29/05/2023. Edital na íntegra: à disposição dos interessados no Departamento de Compras, Licitações e Contratos, na Rua Pioneiro Antonio Fabiane, nº 316, Centro e no site [www.ver.pr.gov.br](http://www.ver.pr.gov.br) - licitações, ou através do site: [www.novobmnet.com.br](http://www.novobmnet.com.br). Informações complementares através dos telefones (46)3535-8000.

Verê-PR, 15 de Maio de 2023.

Luan Morosini  
Pregoeiro

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 1º Termo Aditivo de Contrato:

PARTES: Município de Verê - PR e a empresa S.M.RESENDE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI.

ESPÉCIE: Contrato nº 125/2022 – Concorrência Nº 5/2022.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para pavimentação sobre pedras irregulares e pavimentação asfáltica de vias urbanas em CBUQ, 23.776,06 m², incluindo serviços preliminares, base/sub base, revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de trânsito e ensaios tecnológicos.

ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de execução do contrato nº 125/2022 para mais 120 (cento e vinte) dias, passando o novo prazo de execução a vigorar até a data de 10/08/2023 (dez dias de agosto de 2023).

DATA DE ASSINATURA: 10 de maio de 2023.

FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.

Ademilso Rosin – Prefeito Municipal

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 1º Termo Aditivo de Contrato:

PARTES: Município de Verê - PR e a empresa ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICO LTDA

ESPÉCIE: Contrato nº 81/2022 – Pregão Presencial Nº 29/2022.

OBJETO: Aquisição de fraldas descartáveis para serem utilizadas pelas unidades de saúde do município.

ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 81/2022 para mais 12 (doze) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, respectivamente, até a data de 19/05/2024 (dezenove dias de maio de 2024).

DATA DE ASSINATURA: 15 de maio de 2023.

FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.

Ademilso Rosin – Prefeito Municipal

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 1º Termo Aditivo de Contrato:

PARTES: Município de Verê - PR e a empresa LHEID NARA DA SILVA 08245907910

ESPÉCIE: Contrato nº 80/2022 – Pregão Presencial Nº 28/2022.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar aulas de dança para atender o PAIF (proteção e atendimento integral à família) e o SCFV (serviço de convivência e fortalecimento de vínculos) para crianças, adolescentes, mulheres e idosos.

ADITIVO DE META: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R\$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil Reais).

ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 80/2022 para mais 12 (doze) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, respectivamente, até a data de 19/05/2024 (dezenove dias de maio de 2024)

DATA DA ASSINATURA: 15 de maio de 2023.

FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.

Ademilso Rosin – Prefeito Municipal

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 2º Termo Aditivo de Contrato:

PARTES: Município de Verê - PR e a empresa ESQUIEL FERREIRA DA ROCHA 89722477900

ESPÉCIE: Contrato nº 74/2021 – Pregão Presencial Nº 25/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em ministrar Oficina de Arte Circense destinada ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos da Secretaria Municipal de Assistência Social de Verê.

ADITIVO DE META: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R\$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais).

ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 74/2021 para mais 12 (doze) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, respectivamente, até a data de 20/05/2024 (vinte dias de maio de 2024)

DATA DA ASSINATURA: 15 de maio de 2023.

FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.

Ademilso Rosin – Prefeito Municipal

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 6º Termo Aditivo de Contrato:

PARTES: Município de Verê - PR e a empresa HENDLER & KREFTALTA ESPÉCIE: Contrato nº 43/2020 – Pregão Presencial Nº 9/2020.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de horas máquinas de retroescavadeira.